
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    442    DEL     13/06/2017 

TRASFERTA  DEL  SINDACO  E  DEL  PORTAVOCE  A  BARCELLONA 
(SPAGNA) DAL 9 AL 11 GIUGNO 2017 IN OCCASIONE DEL MOTOGP DI 
CATALUNYA   NELL'AMBITO  DELLE  ATTIVITA'   DI  PROMOZIONE 
TURISTICA DELLA CITTA' DI CATTOLICA PREVISTE PER L'ANNO 2017. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   STAFF DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Santato Silvia 

Pratica n. 505 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 442 del 13/06/2017 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che:

• l'Evento denominato  “Motor Beach Circus 2017” è un insieme di eventi 
ludici ufficiali che si terranno  a corredo dell'evento principale, MotoGP di 
San Marino Riviera di Rimini dal 8/09/2017 al 10/09/2017.

• La realizzazione di questo contenitore di eventi servirà per promuovere ed 
aumentare  l'appeal  internazionale  di  Cattolica,  costituendo  il  driver  per  la 
promozione  del  Brand  “CATTOLICA  BAY”,  altro  strumento  di 
internazionalizzazione  della  città  di  Cattolica  e  futuro  contenitore   delle 
attività di promozione.

PRESO atto che:

• con  finalità  promozionali  e   di  creazione  di  relazioni  propedeutiche  alla 
realizzazione del progetto di cui sopra è prevista la presenza del Sindaco e del 
portavoce  dal  9  al  11  Giugno  2017  presso  il  circuito  motociclistico  di 
Barcellona in concomitanza dell'evento MotoGp de Catalunya.

• In occasione della trasferta verrà consegnato a Barcellona ai soggetti incaricati 
di  darne  diffusione   il   materiale  promozionale  finalizzato  alla  alla 
realizzazione del progetto:

• -  circa  1.000  brochure  “Città  di  Cattolica”,  disponibili  presso  ufficio 
manifestazioni;

• - circa 1.500 tri-foulder “The motor beach Circus Cattolica Bay”, verranno 
consegnati  presso il circuito  Sindaco e dal Portavoce;

• Le attività che il Sindaco è chiamato a presiedere sono le seguenti:
-  9  Giugno  ore  9,45  conferenza  stampa  e  presentazione  del  manifesto 
ufficiale e immagine coordinata GP San Marino e Riviera di Rimini;
- da venerdì 9 Giugno a domenica 11 Giugno dalle ore 9.00 alle ore 16,00 
presenza presso lo stand promozionale  del Gran Premio di San Marino e 
della Riviera di Rimini per la promozione della città di Cattolica al pubblico 
presente nell'area vendor all'interno del circuito;

Ritenuto  quindi  opportuno  e  necessario  che  l'Amministrazione  Comunale  di 
Cattolica partecipi attivamente all'iniziativa di promozione turistica di cui sopra attraverso la 
presenza, in rappresentanza della città di Cattolica, del Sindaco Mariano Gennari e del suo 
Portavoce Sig. Davide Varotti;

Pratica n. 505 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 442 del 13/06/2017 Pag. 2 di 4



Visto il seguente preventivo di spesa redatto dal  Portavoce del Sindaco  trasmesso 
con nota mail del 05/06/2017 depositata agli atti d'ufficio che prevede quanto segue:

Destinazion
e/ durata

Tipologia 
viaggio

Vitto Alloggio Spese 
viaggio

Totale

Barcellona 
9/11  Giugno 
2017

Aereo € 200,00 € 605,00 € 1.050,00 € 506,67

TOTALE € 1.855,00

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- l'art. 84 del d.lgs 267/2000 come modificato dalla legge 244 del 24/12/2007 art. 2 c. 
7;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di prendere atto, per i motivi in premessa indicati che si danno per interamente 
richiamati e trasfusi, del  preventivo di spesa della trasferta del Sindaco e del 
Portavoce  a  Barcellona  nei  giorni  dal  9  all'11  Giugno  2017   per  la 
partecipazione in rappresentanza della città di Cattolica al MotoGp di Catalunya 
per  progetto di promozione turistica denominato “Motor Beach Circus 2017”;

2) di dare atto che i limiti di spesa e le relative modalità di rimborso sono quelli  
stabiliti dalla vigente normativa in materia di trasferte degli amministratori  e del 
personale dipendente (non dirigente) degli EE.LL  e recepiti nel regolamento 
comunale  per le trasferte degli amministratori approvato con DGC 25/2014 e 
modificato con DGC 19/2015 che si danno per intermanete richiamati;

3) di dare atto, che, le spese di trasferta del Portavoce (vitto, alloggio, spese di  
viaggio) verranno rimborsate nei limiti previsti  per il   personale dipendente 
(non dirigente) su presentazione di relativo rendiconto;

4) di  dare  atto  che  le  spese  delle  presenti  trasferte  stimate  in  €  1.855,00, 
troveranno copertura, previo storno di € 1.500,00 dal capitolo 90003 al capitolo 
900004, sul capitolo 90004 “Rimborso spese di missione agli amministratori” 
del  Bilancio  di  Previsione  corrente  esercizio  -   Piano  dei  conti  finanziario 
01.03.02.02.02;

5) di dare atto che ai sensi della  DGC 19/2015  il Dirigente Servizi Finanziari  
curerà la  verifica del  rendiconto spese degli  amministratori   al  termine della 
trasferta che successivamente verrà pagata a cura dell'ufficio stipendi;

6) di individuare nel Dirignete dei Servizi Finanziari e nel  Responsabile Ufficio 
Stipendi per la parte di rispettiva competenza  i responsabili del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Pratica n. 505 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 442 del 13/06/2017 Pag. 3 di 4



  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Economato - Acquisti Interni Sindaco

Ufficio Stipendi

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/06/2017 
Firmato

Santato Silvia / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 505 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 442 del 13/06/2017 Pag. 4 di 4



Comune di Cattolica

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2017
Esercizio: 2017

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

ONERI PER ASSENZA DAL LAVORO DI AMMINISTRATORI E CONSIGLIERI2017 2.000,00S 90003 -1.500,00 0,00 -1.500,00 500,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 2.736,70 -1.500,00 0,00 -1.500,00 1.236,70

RIMBORSO SPESE DI MISSIONE AGLI AMMINISTRATORI E CONSIGLIERI2017 2.000,00S 90004 1.500,00 1.500,00 0,00 3.500,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 3.156,40 1.500,00 1.500,00 0,00 4.656,40

Totale Titolo 1 Variazioni CP 1.500,00 -1.500,00 4.000,000,004.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 1.500,00 -1.500,00 5.893,100,005.893,10

Totale Programma 1 Variazioni CP 1.500,00 -1.500,00 4.000,000,004.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 1.500,00 -1.500,00 5.893,100,005.893,10

Totale Missione 1 Variazioni CP 1.500,00 -1.500,00 4.000,000,004.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi
Totale Missione 1 Variazioni CS 1.500,00 -1.500,00 5.893,100,005.893,10

Totale Variazioni CP 1.500,00 -1.500,00 4.000,000,004.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi
Totale Variazioni CS 1.500,00 -1.500,00 5.893,100,005.893,10

Stampato il 09/06/2017 Pagina 1 di 1


